
Resolución Nº 609/2012 

Bs. As., 28/12/2012 

VISTO el Expediente Nº 14.880/2012 del registro del MINISTERIO DE EDUCACION y las 
Decisiones Administrativas Nros. 506 de fecha 2 de diciembre de 2009 y 1126 de fecha 8 de 
noviembre de 2012, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Expediente mencionado el titular de la SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA de ese Ministerio ha remitido la información requerida en el artículo 1º, 
apartado I, del Anexo de la Decisión Administrativa Nº 506/09. 

Que en base a dicha información y a lo establecido en los artículos 1° y 6° de la Decisión 
Administrativa Nº 1126/12, procede asignar los cargos vacantes y financiados de la citada 
jurisdicción autorizados para su cobertura mediante el Régimen de Selección establecido por el 
Título IV del Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo 
Sectorial homologado por el Decreto Nº 2.098/08 y modificatorios. 

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SUBSECRETARIA DE 
COORDINACION ADMINISTRATIVA de la SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION 
ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS ha tomado la intervención 
correspondiente. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el tercer párrafo del artículo 1° 
de la Decisión Administrativa Nº 1126/2012, el artículo 2° del Anexo I del Decreto Nº 1421 del 8 
de agosto de 2002 y el Decreto Nº 357 de fecha 21 de febrero de 2002 y modificatorios. 

Por ello, 

EL SECRETARIO DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA  

DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° — Asígnanse los cargos vacantes y financiados del MINISTERIO DE EDUCACION, 
autorizados para su cobertura por el artículo 1° de la Decisión Administrativa Nº 1126 del 8 de 
noviembre de 2012, mediante el Régimen de Selección establecido por el Título IV del Sistema 
Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado 
por el Decreto Nº 2.098/2008 y modificatorios, conforme al detalle consignado en el Anexo I que 
forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Lic. FACUNDO P. NEJAMKIS, Secretario de Gabinete y Coordinación Administrativa, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. 

 



ANEXO 

MINISTERIO DE EDUCACION Decisión Administrativa Nº 506/2009 y 1126/2012 

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

DIRECCION NACIONAL DE COOPERACION 
INTERNACIONAL 

Asistente Administrativo General D 1 

DIRECCION NACIONAL DE COOPERACION 
INTERNACIONAL 

Asistente Experimentado 
en Gestión Administrativa 

General C 1 

DIRECCION NACIONAL DE COOPERACION 
INTERNACIONAL 

Profesional en Gestión de 
Becas Internacionales 

Profesional C 1 

DIRECCION NACIONAL DE COOPERACION 
INTERNACIONAL 

Profesional Especializado 
en Cooperación 
Internacional 

Profesional B 1 

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION 
TECNOLOGICA - DIRECCION NACIONAL DE 
EDUCACION TECNICO PROFESIONAL Y 
OCUPACIONAL 

Profesional Especializado 
en Evaluación de 
Proyectos de Inversión 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION Responsable de Secretaría 
Privada de autoridad 
superior 

General B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION Técnico en Gestión 
Administrativa 

General C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION Técnico Especializado en 
Seguimiento de Programas 
y Proyectos Educativos 

General B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - DIRECCION 
DE VALIDEZ NACIONAL DE TITULOS Y 
ESTUDIOS 

Abogado Especializado en 
Validez de Títulos 
Secundarios y Terciarios, 
Nacionales y Extranjeros 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - DIRECCION 
DE VALIDEZ NACIONAL DE TITULOS Y 
ESTUDIOS 

Asistente Administrativo General D 4 

SECRETARIA DE EDUCACION - DIRECCION 
DE VALIDEZ NACIONAL DE TITULOS Y 
ESTUDIOS 

Asistente Experimentado 
en Gestión de Validez de 
Títulos Secundarios y 
Terciarios 

General C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - DIRECCION 
DE VALIDEZ NACIONAL DE TITULOS Y 
ESTUDIOS 

Auxiliar Administrativo General E 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SECRETARIA DE EDUCACION - DIRECCION 
DE VALIDEZ NACIONAL DE TITULOS Y 
ESTUDIOS 

Profesional Analista en 
Validez de Títulos 
Secundarios y Terciarios 

Profesional C 4 

SECRETARIA DE EDUCACION - DIRECCION 
DE VALIDEZ NACIONAL DE TITULOS Y 
ESTUDIOS 

Profesional Especializado 
en Gestión de Validez de 
Títulos 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - DIRECCION 
DE VALIDEZ NACIONAL DE TITULOS Y 
ESTUDIOS 

Profesional Especializado 
en Validez de Títulos 
Secundarios y Terciarios 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - DIRECCION 
DE VALIDEZ NACIONAL DE TITULOS Y 
ESTUDIOS 

Técnico Especializado en 
Reconocimiento de Títulos 
Secundarios y Terciarios 
Extranjeros 

General B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE 

Asistente Administrativo General D 3 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE 

Profesional Analista en 
Formación Docente 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE 

Técnico en Gestión 
Administrativa 

General C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DEPARTAMENTO DE GESTION 
ADMINISTRATIVA 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DEPARTAMENTO DE GESTION 
ADMINISTRATIVA 

Profesional Especializado 
en Gestión Presupuestaria 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO 
INSTITUCIONAL - DEPARTAMENTO DE 
POLITICAS ESTUDIANTILES 

Asistente Administrativo General D 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO 
INSTITUCIONAL - DEPARTAMENTO DE 
POLITICAS ESTUDIANTILES 

Profesional Analista de 
Políticas Estudiantiles 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO 
INSTITUCIONAL - DEPARTAMENTO DE 
REGISTRO Y VALIDEZ DE TITULOS 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO 
INSTITUCIONAL - DEPARTAMENTO DE 
REGISTRO Y VALIDEZ DE TITULOS 

Profesional analista del 
Registro de Instituciones y 
Ofertas de Formación 
Docente 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO 
INSTITUCIONAL - DEPARTAMENTO DE 
REGISTRO Y VALIDEZ DE TITULOS 

Profesional Analista en 
Validez de Títulos de 
Formación Docente 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE FORMACION E 
INVESTIGACION - DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO CURRICULAR 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE FORMACION E 
INVESTIGACION - DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO PROFESIONAL 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE FORMACION E 
INVESTIGACION DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO PROFESIONAL 

Profesional Especializado 
en Programación y Gestión 
del Desarrollo Docente 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE FORMACION E 
INVESTIGACION - DEPARTAMENTO DE 
INVESTIGACION 

Asistente Administrativo General D 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE FORMACION E 
INVESTIGACION DEPARTAMENTO DE 
INVESTIGACION 

Profesional Especializado 
en Investigación de 
Prácticas Pedagógicas de 
Formación Docente 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE FORMACION E 
INVESTIGACION - DEPARTAMENTO DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 
COMUNICACION 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACION DOCENTE - 
DIRECCION NACIONAL DE FORMACION E 
INVESTIGACION DEPARTAMENTO DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 
COMUNICACION 

Profesional Especializado 
en Tecnologías de 
Información y 
Comunicación 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DF EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA 

Auxiliar Administrativo General E 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA 

Cadete General F 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA 

Profesional Analista en 
Políticas Educativas 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD. Y CALIDAD 
EDUCATIVA 

Profesional Especializado 
en Políticas Educativas 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA - DIRECCION DE LA 
BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS 

Asistente Experimentado 
en Gestión de Calidad 
Institucional 

General C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA - DIRECCION DE LA 
BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS 

Auxiliar Administrativo General E 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA - DIRECCION DE LA 
BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS 

Profesional Bibliotecario en 
Servicios al Usuario 

Profesional C 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA - DIRECCION DE LA 
BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS 

Profesional Especializado 
en Gestión de la 
Información y 
Comunicación 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA - DIRECCION DE LA 
BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS 

Profesional Especializado 
en Gestión de Redes 
Federales de Información 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA - DIRECCION NACIONAL DE 
GESTION EDUCATIVA 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA - DIRECCION NACIONAL DE 
GESTION EDUCATIVA 

Asistente Experimentado 
en Gestión Administrativa 

General C 3 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE EQUIDAD Y CALIDAD 
EDUCATIVA - DIRECCION NACIONAL DE 
GESTION EDUCATIVA 

Cadete General F 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO 

Profesional Inicial en 
Planeamiento Educativo 

Profesional D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
INFORMACION Y EVALUACION DE LA 
CALIDAD EDUCATIVA 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
INFORMACION Y EVALUACION DE LA 
CALIDAD EDUCATIVA 

Profesional Especializado 
en Diseño y Edición de 
Publicaciones 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
INFORMACION Y EVALUACION DE LA 
CALIDAD EDUCATIVA 

Profesional Especializado 
en Estadística Educativa 

Profesional B 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
INFORMACION Y EVALUACION DE LA 
CALIDAD EDUCATIVA 

Profesional Especializado 
en Evaluación Educativa 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
INFORMACION Y EVALUACION DE LA 
CALIDAD EDUCATIVA 

Profesional Especializado 
en Investigación Educativa 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
INFORMACION Y EVALUACION DE LA 
CALIDAD EDUCATIVA 

Técnico Informático 
Especializado en Data 
Warehouse 

General B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Auxiliar Administrativo General E 1 

SECRETARIA DE EDUCACION -
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Analista en 
Costos del Sistema 
Educativo 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Analista en 
Planeamiento Educativo 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Analista en 
Relevamiento de 
Información de 
Infraestructura Escolar 

Profesional C 2 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional en Gestión 
Administrativa 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Especializado 
en Costos del Sistema 
Educativo 

Profesional B 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO-DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Especializado 
en Financiamiento 
Educativo 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Especializado 
en Gestión Financiera 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Especializado 
en Planeamiento Educativo 

Profesional B 4 

SECRETARIA DE EDUCACION -- 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Especializado 
en Relevamiento de 
Información de 
Infraestructura Escolar 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Informático en 
Administración de Base de 
Datos 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE EDUCACION - 
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO - DIRECCION NACIONAL DE 
PLANEAMIENTO EDUCATIVO 

Profesional Inicial en 
Planeamiento Educativo 

Profesional D 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS 

Profesional Experto en 
Gestión de Políticas 
Universitarias 

Profesional A 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS 

Asesor Experto en Políticas 
Universitarias 

Profesional A 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS 

Profesional Analista en 
Difusión y Comunicación 
de Políticas Universitarias 

Profesional C 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS 

Profesional Especializado 
en Promoción del Sistema 
Universitario Argentino en 
el Exterior 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS 

Profesional Especializado 
en Vinculación Social 
Universitaria 

Profesional B 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - DIRECCION NACIONAL 
DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y 
VOLUNTARIADO 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - DIRECCION NACIONAL 
DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y 
VOLUNTARIADO 

Profesional Analista en 
Políticas de Extensión y 
Vinculación Tecnológica 
Universitaria 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - DIRECCION NACIONAL 
DE GESTION UNIVERSITARIA 

Profesional Analista de 
Proyectos de Carreras 
Universitarias 

Profesional C 2 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - DIRECCION NACIONAL 
DE PRESUPUESTO E INFORMACION 
UNIVERSITARIA 

Asistente Administrativo General D 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - DIRECCION NACIONAL 
DE PRESUPUESTO E INFORMACION 
UNIVERSITARIA 

Profesional Analista en 
Presupuesto Universitario 

Profesional C 1 

SECRETARIA DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y COORDINACION DE POLITICAS 
UNIVERSITARIAS - DIRECCION NACIONAL 
DE PRESUPUESTO E INFORMACION 
UNIVERSITARIA 

Responsable de Area 
Administrativa 

General C 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA- DIRECCION DE 
DESPACHO 

Asistente Administrativo General D 2 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION DE 
DESPACHO 

Auxiliar Administrativo General E 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION DE 
DESPACHO 

Profesional en Gestión 
Administrativa 

Profesional C 2 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION DE 
DESPACHO 

Profesional Especializado 
en Gestión Administrativa 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION DE 
DESPACHO - DEPARTAMENTO GESTION 
ADMINISTRATIVA E INFORMACION AL 
PUBLICO 

Auxiliar Administrativo General E 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION DE 
GESTION INFORMATICA 

Técnico Especializado en 
Redes de Datos y 
Servidores Internet 

General B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION DE 
GESTION INFORMATICA 

Técnico Especializado en 
Redes y 
Telecomunicaciones 

General B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS 

Asistente Experimentado 
en Gestión Contable 

General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS 

Asistente Experimentado 
en Gestión de Tesorería 

General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS 

Asistente Experimentado 
en Registro y Control de 
Bienes de Uso 

General C 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS 

Profesional Especializado 
en Gestión Contable 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS 

Profesional Especializado 
en Rendición de Cuentas 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS 

Técnico en Rendición de 
Cuentas 

General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
CONTRATACIONES 

Abogado Especializado en 
Gestión de Compras y 
Contrataciones 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
CONTRATACIONES 

Auxiliar Administrativo General E 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA DIRECCION DE 
CONTRATACIONES 

Contador Especializado en 
Gestión de Compras y 
Contrataciones 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
CONTRATACIONES 

Técnico en Gestión 
Administrativa 

General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
PRESUPUESTO 

Abogado Especializado en 
Gestión Presupuestaria 

Profesional B 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE 
PRESUPUESTO 

Profesional Especializado 
en Programación y Gestión 
Presupuestaria 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA -DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Abogado Especializado en 
Empleo Público 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Asistente Administrativo General D 3 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Asistente Experimentado 
en Gestión de contratación 
de personal 

General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Asistente Experimentado 
en Gestión de Personal 

General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Auxiliar Administrativo General E 2 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Enfermero Profesional General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Informático 
Experimentado en 
Sistemas de Acceso 

General C 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Profesional Analista de 
Capacitación de Personal 

Profesional C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Profesional en Gestión de 
Servicios de Salud 
Ocupacional 

Profesional C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Profesional Especializado 
en Desarrollo de Carrera 
del Personal 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS 

Recepcionista General E 3 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO 

Asistente Experimentado 
de Obras Edilicias 

General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ADMINISTRACION Y GESTION 
FINANCIERA - DIRECCION DE SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO 

Asistente Experimentado 
en Equipos de 
Refrigeración 

General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ASUNTOS JURIDICOS 

Abogado Litigante Profesional C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE ASUNTOS JURIDICOS 

Asesor Jurídico 
Especializado 

Profesional B 4 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE INFRAESTRUCTURA 

Auxiliar Administrativo General E 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE INFRAESTRUCTURA 

Profesional Especializado 
en Gestión Contable 

Profesional B 1 

     



     

Datos de la Ubicación Estructural Denominación del Puesto 
de Trabajo o Función 

Agrup. Nivel Total 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE INFRAESTRUCTURA - DEPARTAMENTO 
DE ARQUITECTURA Y EQUIPAMIENTO 
ESCOLAR 

Profesional Especializado 
en Proyectos de 
Arquitectura Escolar 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE INFRAESTRUCTURA - DEPARTAMENTO 
DE ARQUITECTURA Y EQUIPAMIENTO 
ESCOLAR 

Profesional Analista en 
Proyectos de 
Infraestructura Escolar 

Profesional C 2 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE INFRAESTRUCTURA - DEPARTAMENTO 
DE SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO DE 
OBRAS 

Profesional en 
Seguimiento de Obras de 
Infraestructura Escolar 

Profesional C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
DE INFRAESTRUCTURA - DEPARTAMENTO 
DE SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO DE 
OBRAS 

Profesional Especializado 
en Seguimiento de Obras 
de Infraestructura Escolar 

Profesional B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
UNIDAD DE FINANCIAMIENTO 
INTERNACIONAL 

Asistente Experimentado 
en Gestión Contable 

General C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
UNIDAD DE FINANCIAMIENTO 
INTERNACIONAL 

Profesional Analista de 
Programas Educativos con 
Financiamiento Externo 

Profesional C 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
UNIDAD DE FINANCIAMIENTO 
INTERNACIONAL 

Técnico Especializado en 
Gestión de Archivo y 
Documentación 

General B 1 

SUBSECRETARIA DE COORDINACION 
ADMINISTRATIVA - DIRECCION GENERAL 
UNIDAD DE FINANCIAMIENTO 
INTERNACIONAL 

Profesional Analista en 
Gestión Contable 

Profesional C 1 

UNIDAD MINISTRO - CEREMONIAL Y 
AUDIENCIAS 

Auxiliar Administrativo General E 1 

UNIDAD MINISTRO - CEREMONIAL Y 
AUDIENCIAS 

Profesional en Ceremonial 
y Protocolo 

Profesional C 2 

Total general 153 

 


